25/09/2025 16:29:01 Dowglas Miglioli BCTRAN - COMANDANTE AGT  arquivou.

26/09/2025 10:39:41 Carmen Seidel Ribeiro SECOP - DPL  arquivou.

29/09/2025 12:21:38 LISANE DADAM TORTATO DE OLIVEIRA SECOP - ASSJ  arquivou.

Despacho Licitação
de Bens e Serviços
Gerais - Registro de
preços - 70- 005/2025
22/10/2025 14:37

(Respondido)

Julgamento de e...

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Sandra D.
BCTRAN - SA

Boa tarde!

Prezado

Segue, segue devolutiva das amostras apresentadas e reprovadas:

Lote 01:

- Ítens 01, 02:  as amostras apresentadas não atendem aos requisitos do
TR.

" Identificação personalizada:

Na parte inferior do cone, deverá estar gravado, em baixo-relevo e de
forma indelével, o brasão do Departamento de Trânsito de Balneário
Camboriú.

No lado oposto, deverá constar a inscrição "BC-TRÂNSITO" em letras
pretas, com 3,5 cm de altura e 0,5 cm de espessura,  aplicadas por
processo de serigrafia."

- Ítem 03:  a amostra apresentada não atende aos requisitos do TR

" Na parte inferior do cavalete, com dimensões de 59 x 20 cm (em ambas
as faces), deverá ser aplicada uma faixa refletiva.

Acima da faixa refletiva, será aplicado o brasão do Departamento de
Trânsito de Balneário Camboriú, com dimensões de 15 x 15 cm, por meio
de serigrafia.";

Em anexo, constam fotos das amostras de cones apresentadas e cones
que possuímos há 03 e 05 anos para comparação de qualidade.

A amostra apresentada veio sem identificação em um dos lados. A
serigrafia apresentada foi aplicada sobre o refletivo, não acima, desta
forma abre-se a possibilidade de ser arrancado o refletivo para suprimir a
identificação do material.

 Demais amostras apresentadas foram aprovadas.

Atenciosamente.

_
Sandra Costa Delgado
Agente de Transito

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r D

O
W

G
LA

S
M

IG
LI

O
LI

 C
PF

 0
40

.X
XX

.X
XX

-5
4,

 D
O

W
G

LA
S

M
IG

LI
O

LI
 C

PF
 0

40
.X

XX
.X

XX
-5

4,
 D

O
W

G
LA

S
M

IG
LI

O
LI

 C
PF

 0
40

.X
XX

.X
XX

-5
4,

 J
O

SÉ
 E

VA
LD

O
 H

O
FF

M
A

N
N

 J
U

N
IO

R
 C

PF
 7

16
.X

XX
.X

XX
-1

5,
 L

EO
C

A
D

IO
 S

C
H

R
O

ED
ER

 G
IO

C
O

M
EL

LO
 C

PF
 5

58
.X

XX
.X

XX
-2

0,

22/10/2025 16:19:48 Roberto Carlos Castilho BCTRAN - PRES  arquivou.

23/10/2025 08:31:30 Carmen Seidel Ribeiro SECOP - DPL  arquivou.

23/10/2025 10:48:20 Dowglas Miglioli BCTRAN - COMANDANTE AGT  arquivou.

1 Despacho não lido

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Revisar Revisar

Revisar Revisar

Revisar Revisar

Revisar

Despacho Licitação
de Bens e Serviços
Gerais - Registro de
preços - 71- 005/2025
24/10/2025 10:48

(Respondido)

Julgamento de e...

Sandra D.

Bom dia!

Prezado

Segue, segue devolutiva das amostras apresentadas e aprovadas:

Lote 04 - Ítem 07: a amostra apresentada atendeu os requisitos do TR;

 Lote 06 - Ítem 13: a amostra apresentada atendeu os requisitos do TR;

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r D

O
W

G
LA

S
M

IG
LI

O
LI

 C
PF

 0
40

.X
XX

.X
XX

-5
4,

 D
O

W
G

LA
S

M
IG

LI
O

LI
 C

PF
 0

40
.X

XX
.X

XX
-5

4,
 D

O
W

G
LA

S
M

IG
LI

O
LI

 C
PF

 0
40

.X
XX

.X
XX

-5
4,

 J
O

SÉ
 E

VA
LD

O
 H

O
FF

M
A

N
N

 J
U

N
IO

R
 C

PF
 7

16
.X

XX
.X

XX
-1

5,
 L

EO
C

A
D

IO
 S

C
H

R
O

ED
ER

 G
IO

C
O

M
EL

LO
 C

PF
 5

58
.X

XX
.X

XX
-2

0,

https://s3.sa-east-1.amazonaws.com/otimize-edoc/edoc_466/2025/10/22/426A50CE0FD64C498F9BE815/FOTO_1.PNG?X-Amz-Content-Sha256=UNSIGNED-PAYLOAD&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAY2AOIST6YOOX2GWQ%2F20251024%2Fsa-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20251024T154219Z&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Expires=7200&X-Amz-Signature=80ef59c086c44feaf57263634488e3f07ab731d20c9a7f1ee9cb805c565507ec
https://s3.sa-east-1.amazonaws.com/otimize-edoc/edoc_466/2025/10/22/426A50CE0FD64C498F9BE815/FOTO_2.PNG?X-Amz-Content-Sha256=UNSIGNED-PAYLOAD&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAY2AOIST6YOOX2GWQ%2F20251024%2Fsa-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20251024T154219Z&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Expires=7200&X-Amz-Signature=0b87dad28520f2c1a7b67b7717ef9b617164b07ebbb78ad2842e11fb47bdf15c
https://s3.sa-east-1.amazonaws.com/otimize-edoc/edoc_466/2025/10/22/426A50CE0FD64C498F9BE815/FOTO_3.PNG?X-Amz-Content-Sha256=UNSIGNED-PAYLOAD&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAY2AOIST6YOOX2GWQ%2F20251024%2Fsa-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20251024T154219Z&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Expires=7200&X-Amz-Signature=f933dd7d173b4b20e0d8be5b82a927a517cca79eefcec8c5f5c6ecfe2b86657c
https://s3.sa-east-1.amazonaws.com/otimize-edoc/edoc_466/2025/10/22/426A50CE0FD64C498F9BE815/FOTO_4.PNG?X-Amz-Content-Sha256=UNSIGNED-PAYLOAD&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAY2AOIST6YOOX2GWQ%2F20251024%2Fsa-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20251024T154219Z&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Expires=7200&X-Amz-Signature=24e9a9dfe9e1780b47fd32e4e2528bcc0f111b9a6dcf8358b26a726bd4a066ae
https://s3.sa-east-1.amazonaws.com/otimize-edoc/edoc_466/2025/10/22/426A50CE0FD64C498F9BE815/FOTO_5.PNG?X-Amz-Content-Sha256=UNSIGNED-PAYLOAD&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAY2AOIST6YOOX2GWQ%2F20251024%2Fsa-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20251024T154219Z&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Expires=7200&X-Amz-Signature=e7f59247b442490fe99d0a7d8864bee13d6d87a5b1cc016d93f76bad522a0c9f
https://s3.sa-east-1.amazonaws.com/otimize-edoc/edoc_466/2025/10/22/426A50CE0FD64C498F9BE815/FOTO_6.PNG?X-Amz-Content-Sha256=UNSIGNED-PAYLOAD&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAY2AOIST6YOOX2GWQ%2F20251024%2Fsa-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20251024T154219Z&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Expires=7200&X-Amz-Signature=a065126683da1ee3b0ffc2141cc08d3999fc6c20bc71981121edd80152a35382
https://s3.sa-east-1.amazonaws.com/otimize-edoc/edoc_466/2025/10/22/426A50CE0FD64C498F9BE815/FOTO_7.PNG?X-Amz-Content-Sha256=UNSIGNED-PAYLOAD&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAY2AOIST6YOOX2GWQ%2F20251024%2Fsa-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20251024T154219Z&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Expires=7200&X-Amz-Signature=d1f6f1e60f2a0ccfc49c6e674a196e83b5e3c6465c790c93e23e1ab6f82bcaac
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://bc.1doc.com.br/c.php?pg=doc/revisor&hash=861670F125DC5E857A1C8434&ia=hQgPi3oXisSB1zyDnLFLZy91hpkgnUU2xYxJnlD2Gps,
https://bc.1doc.com.br/c.php?pg=doc/revisor&hash=861670F125DC5E857A1C8434&ia=i0v_7pYfWMFy_s3VnJodJ-tI7dyHAPioXvwqwScjEPQ,
https://bc.1doc.com.br/c.php?pg=doc/revisor&hash=861670F125DC5E857A1C8434&ia=BLRXhMG_rRYqQadZo9-LDLB6BEVfZlNMzyGWmuNYzpM,
https://bc.1doc.com.br/c.php?pg=doc/revisor&hash=861670F125DC5E857A1C8434&ia=PzHmUtk1CqNTRYBOz_T8LDTMJS67_-7UWpMhEiiv6uM,
https://bc.1doc.com.br/c.php?pg=doc/revisor&hash=861670F125DC5E857A1C8434&ia=yDKUGHEraYUFbeMFQrJRIEjrwGOfc9qVqo1-mwUpPzg,
https://bc.1doc.com.br/c.php?pg=doc/revisor&hash=861670F125DC5E857A1C8434&ia=dhfWYX2GFRWTE6dm0zchlduCEESVSREA3EMcBBsjT3Q,
https://bc.1doc.com.br/c.php?pg=doc/revisor&hash=861670F125DC5E857A1C8434&ia=U8P7BW4eIajJynDB4wBorTbpuZNWY9yTOO_qOK_iHgo,

Prefeitura de Balneário Camboriú - Rua Dinamarca, n° 320 Nações, Balneário Camboriú — SC CEP: 88338-900 • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 24/10/2025 12:42:18 por Rafael Augusto Souza - Analista Administrativo - Agente de Contratação (matrícula 27205)

Envolvidos internos
acompanhando
CC

BCTRAN - SA Lote 08 - ítens 17, 18, 19 e 20: as amostras apresentadas atendersm aos
requisitos do TR;

 Atenciosamente.

_
Sandra Costa Delgado
Agente de Transito

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r D

O
W

G
LA

S
M

IG
LI

O
LI

 C
PF

 0
40

.X
XX

.X
XX

-5
4,

 D
O

W
G

LA
S

M
IG

LI
O

LI
 C

PF
 0

40
.X

XX
.X

XX
-5

4,
 D

O
W

G
LA

S
M

IG
LI

O
LI

 C
PF

 0
40

.X
XX

.X
XX

-5
4,

 J
O

SÉ
 E

VA
LD

O
 H

O
FF

M
A

N
N

 J
U

N
IO

R
 C

PF
 7

16
.X

XX
.X

XX
-1

5,
 L

EO
C

A
D

IO
 S

C
H

R
O

ED
ER

 G
IO

C
O

M
EL

LO
 C

PF
 5

58
.X

XX
.X

XX
-2

0,

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);